





PRESSEMITTEILUNG

Anex-Veranstaltermarken: PCR-Test vor Abreise buchbar

• Komfortabel und preiswert: Gurgeltest von zuhause aus

Hamburg/Düsseldorf/ Meerbusch, 14. April 2021 - Anex Tour, Bucher Reisen und Öger Tours stellen ihren Gästen als zusätzlichen Service ab sofort in den Reiseunterlagen auch ein PCR-Test-Angebot zur Verfügung. Der Test ist aktuell Pflicht für die Einreise in zahlreiche Reiseländer und muss daher vor der Abreise vorgelegt werden.

Testablauf

In Kooperation mit dem Anbieter Icon-Care bieten die Anex-Veranstaltermarken einen besonders komfortablen und im Vergleich auch preisgünstigen Test an: Dieser erfolgt als Gurgeltest, der per Paketdienst nach Hause geschickt und dann von den Reisenden selbst durchgeführt wird. Somit entfällt der Kosten- und Zeitaufwand für die Anreise zu einem Testcenter. Die Probe wird dann zu Hause beim Gast, ebenfalls wieder per Express-Kurier, abgeholt. Innerhalb von 24 Stunden liegt das Ergebnis inklusive der erforderlichen Bestätigung vor.

Testanmeldung

Kunden erhalten mit ihren Reiseunterlagen einen Link, über den sie sich für den PCR-Test anmelden

Kosten

Der Test kostet 69,90 Euro pro Person, zuzüglich Versandkosten von einmalig 30,80 Euro je Buchung für maximal 8 Tests. Somit minimieren sich die Versandkosten pro Person, je mehr Tests je Haushalt angemeldet wurden.

Über ANEX Tour: Mit 12 Zielgebieten startet der deutsche Pauschalreiseveranstalter ANEX Tour in die Sommersaison 2021. Das Unternehmen mit Firmensitz in Düsseldorf ist 2016 als Teil der anex tourism group (atg) gegründet worden. Die atg agiert seit 25 Jahren im internationalen Tourismusmarkt und gehört zu den weltweit führenden Touristikunternehmen. ANEX Tour Deutschland verfügt über eigene Incomingagenturen, Hoteltransfers und Reiseleitungen in den Zielgebieten.

Über BUCHER REISEN: Seit 30 Jahren ist Bucher Reisen Experte für Last-Minute- und ganzjährig günstige Reiseangebote - den "besten Deal zum Ziel". Der Reiseveranstalter punktet mit innovativen, schnellen Buchungssystemen und einer breiten Angebotspalette. Bucher Reisen ist eine Marke der Anex Tour GmbH.

Über ÖGER TOURS: Öger Tours ist seit über 50 Jahren der Spezialist für Türkei- und Orientreisen im deutschsprachigen Raum. Öger Tours ist eine Marke der Anex Tour GmbH.

Kontakt

Unternehmenskommunikation Anex Tour, Bucher Reisen, Öger Tours Kathrin Rüter-Pantzke, Telefon: +49 172 4023839, Email: <u>kathrin.rueter-pantzke@oeger.de</u>

